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Indspark til budgetforhandlingerne for Københavns Kommunes budget 2018 

Kære politikere i Københavns Borgerrepræsentation 

I har sikkert allerede gjort jer en del tanker om budgetforhandlingerne til 

efteråret. Vi har særligt 3 projekter, som vi gerne vil præsentere jer for, og som 

har rigtig høj prioritet på Østerbro. Det er 3 projekter, som går igen som 

topprioriteter i vores bydelsplan og som vi rigtig gerne vil samarbejde med jer om 

- både i forhold til den konkrete udformning og i forhold til at få 

medieopmærksomhed på projekterne. 

Strandboulevarden  

– en af Københavns gamle, brede boulevarder, der samtidig angiver den tidligere 

strandlinje. Boulevardens vejareal er i dag overdimensioneret, og der mangler 

cykelstier og arealer til ophold. De kommende år er der planlagt et større 

anlægsarbejde langs Strandboulevarden som et led i Københavns Kommunes 

skybrudsstrategi. Vi ønsker, at Strandboulevarden – når den alligevel graves op i 

forbindelse med anlægsarbejdet – genetableres med fokus på rekreative miljøer 

og gode forhold for bløde trafikanter. 

Stiforbindelser over Svanemøllens Kaserne 

Jernbanelinjerne og Svanemøllens Kaserne skærer Østerbro over – både fysisk og 

socialt, og det skaber en barriere for beboere på begge sider. Lokaludvalget 

arbejder for, at der etableres en forbindelse for cyklister og fodgængere, der giver 

lettere adgang til skole, det kommende Kulturcenter ved Kildevældsskolen samt 

Ryvang Idrætsanlæg. Samtidig ønsker vi, at Arrivas busplads flyttes væk fra 

området for at give plads til en boldbane, flere økohaver og nye boliger. 

Østerbrogade som miljøprioriteret handelsgade 

Østerbrogade er Østerbros ”livsnerve”. Lokaludvalget arbejder for at gøre 
Østerbrogade til en sammenhængende handelsgade med bedre 

fremkommelighed og med gode forhold for de bløde trafikanter. Samtidigt skal 

bymiljøet styrkes med indbydende byrum og grønne oaser, der opfordrer til 

ophold, og som også styrker handelslivet langs gaden. 

Med venlig hilsen 

 

Allan Marouf 

Pva. Østerbro Lokaludvalg 


